СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЭРОПОРТ
РЕШЕНИЕ

от 12.04.2022 № 53/05

[bookmark: _GoBack]
О согласовании адресного перечня дворовых территорий района Аэропорт города Москвы для выполнения работ по комплексному благоустройству в 2022 году.
      В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулирование управ районов города Москвы» и обращением управы района Аэропорт города Москвы от 08.04.2022 № 1-7-343/22, Совет депутатов муниципального округа Аэропорт РЕШИЛ:
    1.Согласовать адресный перечень дворовых территорий района Аэропорт города Москвы для выполнения работ по комплексному благоустройству в 2022 году, согласно Приложения к данному решению.
    2.Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский        муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте http://asd-aer.ru/
    3. Направить настоящее решение в управу района Аэропорт города Москвы, в префектуру Северного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
    4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
    5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Аэропорт.

Глава муниципального
округа Аэропорт                                                                                    С.Л. Буткова

Приложение к решению
Совета депутатов
муниципального округа Аэропорт
от 12.04.2022 № 53/05

Адресный перечень дворовых территорий:

	№ п/п
	Адрес
	Вид работ
	Стоимость, руб.

	1
	Планетная ул.6,8
	Ремонт АБП
	1 197 838,48

	Замена бортового камня
	302 139,41

	Ремонт тротуара
	257 692,70

	Ремонт отмосток
	538 140,78

	Итого по адресу:
	2 295 811,37

	2
	Зыковский Стар.пр.4,6 к.1
	Ремонт АБП
	2413024,93

	Замена бортового камня
	639141,07

	Разборка и устройство отмостки
	393256,72

	Разборка и устройство тротуаров из АБП
	604664,81

	Итого по адресу:
	4 050 087,53

	3
	Зыковский Стар.пр.6 к.2
	Ремонт АБП
	466743,65

	Замена бортового камня
	418346,88

	Разборка и устройство отмостки
	192902,76

	Разборка и устройство тротуаров из АБП
	422047,848

	Итого по адресу:
	1 500 041,14

	4
	ул. Часовая, д. 12; Б. Коптевский проезд, д. 8; Эльдорадовский пер. д. 7; ул. Усиевича, д. 23; Красноармейская ул., д. 14; 1-й Амбулаторный проезд, д. 7к1
	Установка антипарковочных столбиков
	500 000,00

	5
	ул.Серегина, д. 3; Красноармейская ул., д. 6; Планетная ул., д. 47; Эльдорадовский пер., д. 4; Ст. Зыковский, д. 3; В. Масловка, д. 21; Б. Коптевский проезд., д. 12; Ст. Зыковский проезд д. 5; Красноармейская, д. 23
	Установка полусфер бетонных
	400 000,00

	6
	ул.Серегина, д. 3; Красноармейская ул., д. 6; Планетная ул., д. 47; Эльдорадовский пер., д. 4; Ст. Зыковский, д. 3; В. Масловка, д. 21; Б. Коптевский проезд., д. 12; Ст. Зыковский проезд д. 5; Красноармейская, д. 23
	Установка цветочных вазонов
	1 300 000,00

	7
	Ул. Лизы Чайкиной
	Установка делинатора и отражателей
	210 000,00

	8
	Балтийский 2-й пер.д.6; Усиевича ул. д.25,к.2; Усиевича ул. д.25, к.3; Часовая ул. д. 21А; Черняховского ул. д.11 к.2; Ленинградский пр-т., д.66,к.2; К.Симонова ул. д.6, 8 стр.1; Петровско-Разумовская аллея д.20; ул. Планетная, д. 16
	Устройство трубчатой контейнерной площадки
	4 991 319,96

	9
	Ленинградский проспект д. 76А; 2-я Аэропортортвская ул.; Большой коптевский проезд., вл. 10; Кочновский проезд; 1-я ул. 8 Марта; 2-й Амбулаторный проезд, вл. 2; Головановский пер.; Черняховского ул; Проезд от Левой Дворцовой аллеи до ул. Красноармейской улицы.
	Разработка ПОДД
	634 000,00

	10
	Ул. Академика Ильюшина, д. 3;
	Замена качелей
	303 160,00

	Ленинградский проспект, д. 50; Планетная ул., д. 8; Ленинградский проспект, д. 48; Ленинградский проспект, д. 62
	Замена подвесов на качелях
	400 080,00

	ВСЕГО:

	16 584 500,00